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Księża prof. dr hab. Edward Jarmoch i dr hab. Sławomir Bylina, 

autorzy monografii naukowej pt. „Działania pedagogiczno-społeczne 

ks. Ignacego Świrskiego na Uniwersytecie Stefana Batorego w Wil-

nie w latach 1922-1932” opracowali sylwetkę jednego z biskupów 

diecezji siedleckiej, który pasterzował w latach 1946-1968. Jak sami 

autorzy podkreślają we wstępie pracy „Motywacją do podjęcia się 

tak wymagającego zadania, była chęć opracowania dziejów kolejne-

go biskupa diecezjalnego, którego sylwetka w swojej istocie inspi-

rowała wielu kapłanów posługujących współcześnie w duszpaster-

stwie diecezjalnym”.  

Nie ulega wątpliwości, że prezentowana postać bp Ignacego 

Świrskiego zasługuje na szczegółowe opracowanie, szczególnie ze 

względu na toczący się proces beatyfikacyjny. Stwierdzam, zatem, 
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że potrzeba powstania dzieła jest uzasadniona i zawiera poniższe 

walory naukowo – badawcze. 

Tytuł recenzowanej pracy odpowiada zawartym treściom. Książ-

ka ma przejrzysty i logiczny układ. Zastosowany warsztat naukowy 

nie budzi zastrzeżeń.  

Recenzowana książka składa się ze wstępu, przedmowy biskupa 

diecezji siedleckiej dr Kazimierza Gurdy, czterech rozbudowanych 

rozdziałów, oraz zakończenia. Uzupełnieniem pracy są aneksy, któ-

re w szczegółowy sposób ukazują procedurę wyboru Rektora Uni-

wersytetu Stefana Batorego w Wilnie, oraz terminarz Rady Wydzia-

łu Teologicznego. Plan pracy jest przejrzysty i zawiera podstawowe 

zakresy poruszanego zagadnienia. 

Rozdział pierwszy wprowadza w charakterystykę omawianego 

zagadnienia, poprzez obraz uczelni jaką jest Uniwersytet Stefana 

Batorego w Wilnie. Opisano tutaj strukturę i funkcjonowanie 

uczelni, wraz ze składem Rady Wydziały i podejmowanych uchwał. 

Drugi rozdział przedstawia podstawowe informacje na temat ks. 

Ignacego Świrskiego włącznie z drogą naukową. Kolejne rozdziały 

odpowiadają specyfice monografii, czyli omawiają działania pedago-

giczne oraz społeczne, jakie były udziałem, profesora, a następnie 

Dziekana Wydziału Teologicznego ks. Ignacego Świrskiego. 

Interesującym i wartościowym walorem naukowym monografii 

są źródła, którymi podpierają się autorzy monografii. Dokumenty 

znajdujące się w Państwowym Archiwum w Wilnie nie zostały jesz-

cze w pełni przepracowane, dlatego tym bardzie można dostrzec 

wartość merytoryczną opracowanego dzieła. 

Podsumowując rekomenduję wydanie drukiem monografii „Dzia-

łania pedagogiczno-społeczne ks. Ignacego Świrskiego na Uniwersy-

tecie Stefana Batorego w Wilnie w latach 1922-1932” autorstwa 

prof. dr hab. Edwarda Jarmocha i dr hab. Sławomira Byliny. 

Książka ta będzie interesującym źródłem do dalszych badań syl-

wetki bp prof. dr. hab. ppłk rez. Ignacego Świrskiego, pasterza 

wiernych na Południowym Podlasiu.  
 
 


